sunt post peccatum. Prima ratio autem peccatum est quia creata est post virum, aut quia vir precipuus est quia primus. Secunda quia propter virum creata est. Tercia quia de viro. de his habet. j. Coz. xj. Quarta quia adducta ad virum non econverso. Quinta quia imposuit ei nomen. Tres rationes post peccatum sunt, quia molliter locuta est cum serpente, quia primo comedit de pomo veneno et porrexit ipsum viro. seducta est enim et seduxit: ideo in signum seductionis et subiectionis mulier velamen debet habere super caput suum. j. Coz. xj. Qualiter autem vir uxorem debeat possidere ostendit cum dicitur in sanctificationem abstinendo ab ea pro loco et tempore sicut apostolus docet. j. Coz. vij. Nolite fraudare invicem nisi forte ex consensu ad iterum ut vacetis orationi etc. vii. aug. Frustra venerat laurentia in craticula quae voluptatur in carnis lascivia. Frustra venerat festus petri et andree in cruce, quae amplexus exerceret in voluptate. vii. Oras ait. ij. Reg. xj. Archa dei habitat in papillone et fuit dei mei manent super faciem terre, et ego ingrediar in domum meam ut comedam et bibam et dormiam cum uxore mea. ideo subdit. Et honore. s. mundo fin illud quod natura docet. nihil fedum in uxore. s. inordinatas delectationes querere propter eam modum quem ordinavit natura. vii. j. De. ij. Viri sunt habitantes fin scientia quam in infirmiori vasculo muliebri impientes honore tanquam coheredibus gratia vite ut non impediant orationes vestre. Item nota quod actus conjugalis multus fit de causis. Aliquam fit causa propter creandum ad cultum dei, et sic est meritorius. aug. Coniugalibus concubitus generandi gratia non habet culpam. Secundo fit causa vitandae fornicationis in primo, hanc vna causa respicit seipsum, altera proximum, de primo. j. ad Coz. vij. Uxor vir debitum reddat similiter autem et uxor viro. aug. Redde debitum et per sanctificationem profecta deus tibi computabit. Si autem fit causa vitandae fornicationis in seipso, tunc non est meritorius boni sed vitatio mali. Deniale autem est propter bonum nuptiale. Alio modo fit causa saturandae libidinis et sic tunc est mortale. vii. phib. Omnis vehemens amator propter uxoris adulter est. Hiero. In infirmitate opera liberorum concessa sunt voluptates autem quae de meretricum amplexibus captivae in uxore damnantur. Et hoc prohibet apostolus dicit. Non in passione desiderij sicut et geres quae ignorant deum. Thob. vj. Hi qui coniugium ita suscipiunt ut deum a sua mente excutiant et suae libidinis ita vacent sicut equus et mulus quibus non est intellectus habet potestatem demon super eos. Tunc phibet auaritia dicit. Et ne quis supgrediat proximum. s. concubando et affligendo ipsum, sicut milites qui homines suos granibus exactonibus opprimunt et affligunt, sicut sepe fit quod quid pauper pro labore et sudore acquirit per annum ipsi nobiles in vna veste vel in vno palefrendo expendant, vel in vno praedio immoderate consumant, sine canibus et auribus suis distribuunt. Eze. xix. c. Factus est leo et didicit cape praedam et homines deuorare. habet etiam leuculos suos. s. ministras et balibus quae ad modum sanguisugae sanguine pauperum sugunt et in sinu dominorum euomunt. Michee. vij. Princeps postulat et iudex in iudicando est. Contra hos etiam clamat dominus Isa. iij. Quare atteritis populum meum et facies pauperum commolitis, quia propter oppressionem pauperum tenebat vivere sapientem, qui

ait Eccles. iij. Verti me ad alta quae sub sole gerantur et vidi calumnias et lacrimas innocentium et consolatorum neminem, nec posse resistere eorum violentie circumruum auxilio destitutos, et laudavi magis mortuos quam viuentes etc. Et talibus nec elemosinam debemus accipere. vii. Hiero. ait super Isai. j. Principes tui socij furum etc. Nos quoque canere debemus ne ab illis accipiamus munera quae de lacrimis pauperum commoluntur sibi diuitias. Tunc phibet dolosam fraudem quae species furti est dicens. Neque circumueniat in negotio frater suus, sicut mercatores et artifices qui in stateris ponderibus, et in mensuris et mendacijs iniquis, per mendacia et iniurias multos homines decipiunt, cum tamen dominus precepit Leui. xix. Statera iusta et equa sint pondera, iustus sit modus equusque sextarij. Item mentium quoniam asserunt rem vilem vel corruptam esse preciosam et bonam, reppercent per magna parte quicquid doli vel fraudis potest excogitari. Contra quos ait ysa. v. c. De quod dicitis malum bonum et bonum malum, sic venditores ponentes tenebras lucem et lucem tenebras, sicut illi qui tenebrosa loca eligunt in quibus vendunt pannos ut defectus minime appareant. Ideo merito tanquam filij tenebrarum proijcentur in tenebras exteriores, ponentes amarum in dulce et dulce in amarum, sicut capones. De ista leuita videantur. subdit. Omnis vindex est dominus. ad Ro. xij. Mihi vindictam et ego retribuam. Et ps. lxxiij. Cum accepero tempus ego iustitias iudicabo. Eccles. v. Deus enim vindictas vindicabit, heri. Quid faciet de iniusticijs ex quo ipas iustitias iudicabit. In. vj. Eadem mensura qua mensueritis remetetur vobis. Basilij. Qua mensura vnusquisque peccat aut bene agit similitudinem habebit. Deut. xxv. Secundum mensuram delicti erit plagatum modus. Apoc. xvij. Quatum glorificauit se et in delictis suis itantum date illi tormentum et luctum. Sed bene quodaz illud non timet. Eccles. viij. Quia non profertur malus cito inia absque villo timore filij hominum propter mala. Eccles. v. Ne dixeris peccanti et quod mihi accidit triste, de enim patiens est redditor. Deut. xxxij. mea est ultio et ego retribuam in tempore. Sed quia non profert cito in malos inia non timeat. Sed quod aug. Lentu gradu diuina procedit firmitas, sed tarditate compensat cunctitas. Subdit in textu dicit. Non vocauit nos deus in immundicia sed in sanctificationem. Ecce causa dispositiones ad virtutes est mundicia cordis, puerb. xxij. Qui diligit cordis mundiciam habebit amicum regem. Phis. iij. de animalibus. Vas venenicum si proijcit in aquam pisces non intrant, si autem mundum fuerit intrant. Spiritualliter. Et sic virtutes. Exo. vij. Pisces mortui in flumine sanguinis. i. peccati. ps. Libera me de sanguinibus. i. peccatis etc.

De animabus Sermo. xxvij. extraordinarij.

Mors quam amara est

o memoria tua. Scribit Eccles. xli. Aug. in dydascolicon. libro. iij. dicit. quod candela cineribus applicata et intrinsecta citius et facilius inflamatur. Spiritualliter. Per candelam intelligitur mens humana cinerum amaritudinis immersa, talis melius inflamatur et accenditur in charitate diuina, de quo Grego. loquitur sic dicens. Se sollicitat in bono opere qui semper cogitat de extremo

fine. Nā sicut cineres sūt amari saporis rōe cuius perturbant gustantē. sic et memoria mortis contri stat hominē. de q̄ thema. D mors q̄ amara ē memoria tua rē. Pro q̄ sciendū q̄druplex est mors Prima mors nature. sc̄da culpe. tertia gl̄ie. quarta gehenne. Et cuiuslibet mortis memoria ē amara. Prima est mors nature. s. q̄ p̄nat hō vita naturalis. de q̄ ad Heb. ix. Statutū est omnib⁹ hoib⁹ se mel mori. Et hec est amara tribus de causis. Pro q̄ inevitabilis. ij. Reg. xliij. Dēs morimur et quasi aque dilabimur. Nam sic in s̄q̄ nō videt vestigiū nantis transeūtis. sic nec hois hodie moriū et heri vivētis. Nā contra hanc mortem non inuat fortitudo. nec nobilitas. nec divitē. nec scie. Non fortitudo. j. Reg. ij. Nō in fortitudine sua roborabit vtr. Nō nobilitas. ps. Que vtilitas in sanguine meo dū descēdero in corruptōs. Nō divitē psal. Dormierūt somnū suū et nihil inuenerūt omnes virtū divitiarū i māsb⁹ suis. Nō scie. Eccles. ij. Morit̄ doct⁹ p̄iter et indoct⁹. Et h̄ cognouit dauid dicens. Quis est hō q̄ vivet et nō videbit mortē. quasi diceret null⁹. Eccl. xij. Via q̄ de terra sunt i fram reuertētur. Ideo hortamur Eccl. xliij. Nō obitū tuū opare iusticiā. Sc̄do h̄ mors nature ē amara. q̄ nihil deportabim⁹. Job. j. Nud⁹ egressus sū de vtero matris. nud⁹ reuertar illuc. Et bern. Nū d⁹ inexorabile sibi cōstituit iustitiorē. q̄ nihil finit deportari. j. ad Thim. vj. Nihil intulim⁹ i hūc mūdū. nec aliqd̄ deportabimus Tercio ē amara. q̄ velox. Eccl. xliij. Memor esto qm̄ mors nō tardat Reuera q̄ q̄tidie appropinq̄t. Aug. Vita nra nihil aliqd̄ est nisi curius ad mortē. et In. iij. Jam em̄ securis ad radicē arboris posita est. i. ad vitam hominis. Nam om̄i hora et die deponit̄ qdam p̄ticular. iō stultū est sperare i lōgitudine dier. sicut fecit dives d̄ q̄ Lu. xij. cui dicitū ē. Stulte hac nocte morieris rē. Ecce p̄misit sibi annos plurimos et non habuit noctē plenā. sic et nos. Greg. Qui penitentis ventā sponduit diē crastinū nō p̄misit. Quarto ē amara. q̄ dubia. Pro q̄ ad tps. Math. xxv. Nescitis diē neq̄ horā. Sc̄do ē dubia q̄ ad statuz. Eccl. ix. Nescit hō finē suū. Tercio ē dubia quo ad locū. Bern. Certū ē q̄ moriamur. incertū aut̄ vbi. quō et qm̄. nā mors vbiq̄ te expectat. si prudēs es vbiq̄ expecta eā. Iō Eccles. xj. Si hō mult⁹ annis vixerit meminisse d̄z tenebrosi tps. i. mort̄ in q̄ occidet lux gr̄e. Sc̄da ē mors culpe. s. qm̄ hō fac p̄ctm̄ mortale. de q̄ ps. Paravit in eo vasa mortis sc̄z p̄ctm̄. Et h̄ dupl̄. Pro cōsentēdo. Mar. v. Qui viderit mulierē ad p̄cupiscēdū eam tam mechatus ē. s. in p̄versa volūtate. Nam sic bona voluntas remūerat. sic et mala punit. Greg. Nō ē vacua man⁹ a munere quando archa cordis est plena bona volūtate. Et sic ecōtra. Nō est vacua manus a pena vbi est voluntas mala. Nam cogitatio mala sine cōsensu est venialis. Dñ Aug. Nō sentit qui nō cōsentit. Sc̄do moritur hō p̄ctm̄ perpetrando Jaco. j. Peccatum cum cōsummatum fuerit generat mortē. s. culpe. Et hec mors est amara. Naz sicut mortuus est frigidus. et sic peccator in mortali sine igne divini amoris est. Etiam sicut mortuus nō comedit nec bibit. et sic peccator in mor-

tali nō fit p̄iceps bonoz. Eccles. ix. Qui i vno offendit p̄dit multa bona. Itē sicut mortuus feter. et sic p̄ctōres. ps. Corrupti sunt et abominabiles facti sunt in iniquitatib⁹ suis. Tercia ē mors glorie sc̄z vbi hō mort̄ mūdo et p̄ctō et vivit x̄po. ad Col. ij. Mortificate mēbra v̄ra q̄ sunt sup̄ terrā. Nō dicit mēbra v̄ra q̄ sunt sub terra. vt in morte. nā tunc nō sunt apta ad mortificatōz s̄ ad putrefactio neq̄ non q̄ sūt in tra. vt in senectute. s̄ q̄ sūt sup̄ terrā. i. in iuēctute. tūc mēbra sūt apta ad mortificanduz ne vicia in eis regnēt. ad Rom. vj. Nō regnet peccatū in v̄ro mortali corpe vt obediatis cōcupiscētis eius. Et sic p̄ctā sunt mortificanda. Et tunc vivificant merita. ad Rom. viij. Si spū facta carnis mortificaverit vivet. Et ad Col. ij. Mortui estis et vita v̄ra abscondita est in x̄po. nā sicut mortu⁹ p̄vatur sensib⁹. sic et boni abstinent̄ sensus innoxios. Et hoc docuit Psido. Mort̄ optet in carne mūdo ne moriamur in aia x̄po. Hec mors est amara ip̄sis mūdantis. Mar. vij. Vita ē via q̄ ducit ad vitā rē. Dulcis v̄o bonis et electis. ps. Preciosa i p̄spectu dñi mors sc̄tōz ei⁹. Quarta ē mors gehēne. De q̄ Ezech. xliij. Nō plāges neq̄ plorabis neq̄ fluent lacrime tue. ingemisce tacens. luctū mortuoz nō facies. Nō q̄ ibi nō est spes redemptōis. Job. vij. Qui descendit ad inferos nō ascendet neq̄ revertet̄ vltra in domū suam. nec eū cognoscet amplius locus eius. Aug. Mors eterna ē q̄ nullo fine claudis. nulla accedit consolatio. nulla recedit despatio. Et Job. xx. Inter oia q̄ fecit nec tū cōsumetur q̄ ibi erit mors sine morte. eternitas sine fine. Tali morte mortuus est dives Lu. xvj. et sepultus est in inferno. vt ferrum a fabro in igne. Et h̄ ē amara imo amarissima. ps. Mors p̄ctōz pessima Et hoz mortuoz hodie nō fit mentio nec memoria. Aug. Si scire patrē meum vel matrē in inferno. nollem plus orare q̄ p̄ dyabolo p̄ eis. Sz p̄ mortuoz q̄ tantū mortui sunt morte nature fit memoria. De q̄bus. ij. Mach. xij. Sancta et salubris est cogitatio p̄ defunctis exorare vt a peccatis solvantur.

Feria sc̄da post Reminiscere.
Sermo. xxvij.

Veretis me et in pec

q̄ cato v̄o mortemini. Job. viij. Videm⁹ q̄ capti multa patiunt̄ detrimenta. Primo famē. sc̄do tristant̄ frequēter. tercio nō hnt̄ req̄em. et si hnt̄ dñm ḡosum ille liberat eos. Spūalit̄ et sic aie fideles sunt capte in purgatorio. Primo patiunt̄ famē. s. bonoz opoz. ps. lviij. Famē patietur vt canes. nam nihil habent nisi quod eis p̄stamus. q̄ sunt extra statum p̄merendi. Secūdo tristantur et cum tristitia capiunt̄ cibum. s. opa. quia nō exerunt nisi satisfaciunt. ps. lxxix. Cibabis nos pane lacrimaz. Tercio req̄em nō habent. ergo clamant ad fideles amicos. Et sic facit ecclia i officio misse. Redime me et misere mei rē. Et in collecta Presta quesumus omnipotens deus vt familia q̄ se affligendo ab alimentis abstinet. sectādo iusticiam mens a culpa icinet. Et figuratur in ep̄stola Dani. ix. qui oravit. Dñe deus q̄ eduxisti pplm̄

Et

Feria secūda post Reminiscere

tū de terra egreſſi in manu forti. peccauimus do-
 mine. iniquitate fecimus in oēm iusticiam tuā auer-
 tatur obsecro ira tua. et exaudi deus nŕ orōnem
 serui tui et pces eius. Et qz videm⁹ si vincit⁹ hz g̃
 riosum dñm exaudiet eū si nō mittit eū mori i vin-
 culis. Et sic fecit ihs iudeis dicēs. Queritis me in
 pctis vris moriemini. In sūma euāgelij q̃m-
 or innunt. Primo viliſ delicti castigatio ibi. ego
 vado et q̃retis me. Secdo subtilis pcti medicatio.
 ibi. si em nō credideritis. Tercio fidel dicit demon-
 stratio ibi. dixit eis ihs. p̃ncipium q̃ et loq̃r vobis.
 Quarto viliſ fidel modificatio ibi. cū exaltauerit-
 us. De p̃mo dicit. In illo tpe. s. cum fuerat ihs
 in templo in hierlem. et ait. Ego suz lux mūdi. tūc
 scribe dixerūt. Tu de teſſo testimoniū p̃hibes tes-
 timoniū tuū nō est ver. Et rōdit ihs. In lege vīa
 sc̃ptum est. Duoz hoīm testimoniū est ver. Ego
 sum q̃ testimoniū perhibeo de meſo. Et testi-
 moniū p̃hibet de me q̃ misit me pater. Dicebāt
 ergo ei. vbi ē pater tuus. Rōdit. neqz me scit. neqz
 patrē meum scitis. Si me sciretis forsitan et p̃m-
 meum sciretis. Tunc inter cetera ait. Ego vado ad
 patrē. s. per passionē. p̃nunciat mortē suā esse volū-
 tariā. qz se vadit nō ab alio ducit. Ioh. x. Nemo
 tollet a me animā meam. Nam dicit Ioh. xij. Que-
 rebant eū iudei app̃hendere. et nemo misit in illuz
 manus. qz nōdum venit hora eius. Ido bene dicit.
 Ego vado. q. d. Frustra me p̃sequimini. ego em ele-
 gi ihs qm̃ p̃ humani generis salute mori debeam.
 et q̃retis me. s. p̃sequendo in mēbris et nō ex amore s̃
 ex odio. Et in pctō vīo moriemini. s. si p̃ferabit⁹
 vīqz ad mortē in ihs moriemini. Nota fm̃ qz di-
 uersi sunt homines sicut diuersimode seu diuersis
 rēbus q̃rit ihs. P̃mo aliq̃ q̃runt eū mane. et sic in-
 uenit facillē. et sic iste mulieres in die pasce. Mar-
 vl. Et valde mane vna sabbatoz. Et sic tu i tu-
 uenit. p̃uerb. viij. Qui mane vigilauerit ad me
 inueniet me. Secdo aliq̃ querūt eū vesp̃e. et inue-
 nit difficulter. sic dicit Iu. xliij. de duobus discipu-
 lis euntib⁹ in emans q̃ dixerunt. Mane nobiscuz
 dñe qm̃ aduēspasit. Et tū dñs dñe resp̃edit eos.
 Et sic aliq̃ in senectute. ps. xxi. Frustratāqz testa-
 tus mea. qz obstinati raro confitent. Ido sequitur
 et lingua mea adhesit faucibus meis. Et sic quan-
 doqz moriunt sine cōfessione. ex q̃ sequit. Et in pul-
 verem mortis deduxisti me. Tercio aliq̃ querūt
 eū sero. et est dubitabile an inuenit. Ioh. xi. Cum
 esset sero. ihs venit. et tū dubitauerunt qz sp̃m
 esse crediderūt. Et sic aliq̃ in morte volūt eū q̃rere
 vñ Aug. Penitētia sera raro vera. Si vis agē pe-
 nitētiā qm̃ peccare nō potes tunc pctā te dimittit.
 et tu nō ea. tene certū et dimittite incertū. Quarto
 aliq̃ in nocte. et sic milites custodientes sepulchz
 querētes in nocte nō inueniunt. Et sic aliq̃ i pec-
 cato noctis nō inueniunt. Cas. iij. In leculo meo
 quesui per noctem et non inueni. Reuera nō inue-
 ni miseratorem post mortem. qz sic est in mundo.
 non vt glorificatōr. qz sic est in celo. sed vt iusticie
 exactorem. Isa. liij. Querite dñm dñz inueniri po-
 test. Ergo subdit. In pctis vris moriemini.

Nota qdam moriunt p̃ pctis. et sic iū vñ⁹ mor-
 tuus. s. xps. j. Pet. ij. Xps mortu⁹ est p̃ pctis nŕis

iust⁹ p̃ iniustis. Et hec mors est amara. Treno. j.
 Vos oēs q̃ transitis p̃ viam. Et Sap. j. Mor-
 te turpissima cōdemnemus eū. Aliq̃ vo moriunt
 pctōr sic tm̃ boni. j. Pet. ij. Pctis mortui iusticie
 viuamus. Aliq̃ p̃pter pctm̃. et sic nos oēs. Rom. v.
 Per pctm̃ intravit mors in mundū. Aliq̃ in pctō.
 et sic iudei. de q̃bus hic in textu dicit. Moriemini in
 pctis vris. Eccli. xli. Mors q̃ amara est mēoria
 tua. Tunc subdit. Quo ego vado vos nō potestis
 venire. qz iam mortui erant in pctis et in statu dā-
 nationis. iō ad gl̃iam patris ad quaz init saluator
 per mortē nūqz venire poterant. Remigius. Non
 poterant venire qz noluerunt in eū credere nec eū
 diligere. illa est em̃ via ad eum. Sciendum mul-
 tip̃ impediuntur aliq̃ adeo qz nō p̃nt venire quo
 xps vadit. P̃mi sunt ignorantes viam. ps. Nō ē
 timor dei an oculos eoz. viam pacis nō cognoue-
 runt. Et hec est via p̃nie p̃ quā puenit ad pacē eter-
 nitatis. de qua Exod. v. Ibimus viam triū dieruz
 in solitudine. Tres dies sunt tres p̃es p̃nie. sine q̃
 bus nemo puenit ad xpm̃. Iu. xliij. Nisi penitē-
 tiam egeritis omnes simul p̃bitis. Sc̃ti rarō
 p̃rietatis. Et sic impediunt pctōres. Et de hoc h̃ lo-
 quit ps. Nō habitabit in medio domus tue q̃ fac su-
 perbiā. s. solū q̃ pctō caret et est innocens. ps. Dñe
 qs̃ habitabit in tabernaculo tuo. Innocēs māib⁹.

Tercij rōne impediōis vel indispositōis. Hoc
 mō impediunt iustī q̃dū sūt in corpe. ij. ad Chor̃
 v. Quādiu sumus in corpe pegrinamur a domo
 Talibus nō dicit dñs simplr. q̃ ego vado vos n̄
 s̃ ad dicit determinatōr p̃is. Ioh. xliij. Quo egova-
 do nō potestis me mō seq̃. Sequit malus iudeoz
 intellectus circa p̃dicta. Dicebāt ergo iudei. Nū-
 qd̃ inficiet semetip̃m qz dicit. q̃ ego vado vos non
 potestis venire. Que q̃dem opinio fm̃ Aug. stul-
 ta est. nam poterant seip̃os interficere et venire ad
 mortē. Nō ergo mors erat terminus quo iturus
 erat. s̃ via q̃ ibat ad patrē. Vñ nō dixit q̃ non pos-
 sent ire ad mortem s̃ p̃ mortem nō poterant ire ad
 locū q̃ xps exaltabit p̃ mortē ad dexterā p̃ie. Vñ
 fm̃ Orige. Iudei habuerūt ex Isa. liij. qz xps cēt
 volūtarie moriturus. Dicit em̃ ibi p̃ eo q̃ tradidit
 animam suam i mortē. Et ideo ex hoc habuerūt
 aliquā suspitōem qz ihs xps esset. Ex hoc ergo qz
 dixit. Quo ego vado introduxerunt hanc opinio-
 nem qz ipe semetip̃m volūtarie morti tradēt. Con-
 tur m̃tose tū hec p̃ferunt dicentes. Nunq̃d̃ infici-
 et. Alias dixissent. Nunq̃d̃ aia cum ipe placue-
 rit egrediet relicto corpe qd̃ nos nō possum⁹ facē.
 Sequit iam illud qd̃ eis dñs ad hoc rōdit cōtin-
 cendo eos qz vba sua nō intelligebant. Vos deoz
 sum estis ego de sup̃is sum. vos de mūdo h̃ estis
 ego nō sum de hoc mūdo. Nō ergo est mix qz sup̃i-
 ores vñ falsum habuerunt intellectu. qz de mūdo
 fuerunt et animales. animalis aut̃ hō non sapit ea q̃
 dei sunt. Aug. Si non credideritis qz ego sū xps
 quia ego sum filius dei. nō credetis qz ego sū vñ
 patris. qz ego sum conditor mundi. qz ego sum ho-
 minis creator. hominis et redemptor. Nisi hec oia
 credideritis moriemini in pctis. Ideo iudei dice-
 bant xpo. Tu quis es. q. d. yronice. vt sciamus te
 et nō moriamur in pctō. Sciendū qz ihs illa in-

intelligi potest de xpo filio dei et de xpo hoie. Nam xps fm q filius dei est. est de supius. Job. xvj. Exi ut a patre et veni in mundu. Et filr non est de hoc mudo sensibili qui consentit in rebus sensibilibus. quia precedit mudum sicut causa effectum. Job. j. Omnia per ipm facta sut et mudus p ipm factus est. Si aut ho xps est de supius ppter virtutes firmatas q fuit virtus spūscī qm ad animam corpus eius bene est pars vniuersi. Et sic e de mudo qm ad substantiam. nō in qm ad peccatū deordinatōem. q deordinatō nomine mudi in sacra scriptura sepius intelligit. Vñ nullum habuit affectum ad huc mudum et ad hec mudana. s ad superiora vbi anima ei cōuersabatur. ad Philip. iij. Nostra cōuersatio in celis est. Mat. vj. Vbi e thesaurus tuus etc. Iudei vō sic erant de mudo. quia habuerunt affectu ad terrena. Vnde ergo concludit. Dixi ergo vobis q mozemini in pctis vestris Circa qd sciendum q vniq dōs in suo genere de inferioribus si sibi relinquuntur naturalia deorsu tendit sicut omnia graua. et nihil naturaliter tendit sursum nisi quod a superioribus habet originez. sicut ignis et hmōi leuis. Sic ergo est in rebus corporalibus sic in spūalibus. qd innuit Job. iij. De celo descendit. fm hoc sensus lre ille est. Hec est causa quare nō potestis venire quo ego vado. quia cum sitis deorsum quantum in vobis est nō potestis ascendere. et ideo dixi. q mozemini in pctis vestris. supra dixi in peccato vestro singulariter. q: pncipale pctm eorum fuit persecutio xpīz membrorum ei Sed adhuc sequebant multa alia pctā ppter hoc replicauit in plurali dicens. in pctis vestris mozemini. Dixi scdo tagitur subtilis pcti medicatio cum subdit. Si em nō credideritis q ego sum mozemini in pctō vō. q. d. Nati estis in peccato originali. a quo nō potestis absolui nisi p fidē merā. qz nisi credideritis. qz ego sum mozemini in pctō Et sic remediū quo pctm eoz curari potuit fuit fides. Dixit aut xps notanter. qz ego sum. et non dixit. qz ego sum xps vel filr dei. v. quē pphē pdixerunt. vt ostenderet se esse illum q olim moysi dixerat. Ego sum q tu es. Eodem em vbo essentie vsus est loquēs ad iudeos dicens. Quis ego sum. q. d. Ego qui tunc veni per angelum vt mitterem moysen ad pplm meū. ego ipse p meipm veni ad liberandum genus humanum. Illi aut in stulticia sua p seuerantes et subtilitate vbor nō intelligentes dixerunt quod sequitur. Tu quis es. s. vt credamus Quod cognoscens quōdam sapiens aiebat. pauper locutus est. et dicunt ei. Tu quis es. Eadē questione fecerunt olim scribe et pharisei Jobis baptiste. Job. v. Dixi tercio ondit fidelis dicti demonstratio. cū subdit. Dixit aut iesus. pncipiū q et loquor vobis. Fidele quippe dictū fuit q remediū contra pctm psecutōis fuerit fides. Et ad hoc sūt rōnes inducentes. Prima est nature subtilitas q innuitur cum dī. pncipiū etc. Vbi sciendū q pater dī pncipiū filij p generationem. Johan. j. In pncipio erat verbum etc. Filius aut dī pncipiū cum patre. spū sanctus p inspiratōne. Et tres pōne simal sūt pncipiū creature p creacionem. eps. In pncipio. i. filio tu dñe. s. pfram fundasti.

Sitr et filr dī pncipiū respectu totius creature Nā hoc qd est p essentia tale e pncipiū et cā eoz q sūt p pncipatōem. Ipe aut e p essentia. oēs vero creature p pncipatōz. Igr est oim creaturaz pncipiū. ps. Tecum pncipiū. i. filius. S3 qz xpus nō habet in se diuinam naturā solū s etiam humanam. ideo addidit. q et loquor vobis. q. d. Ego sum deus ppter vos factus homo. ad hoc descendī vt vobis loq possem p susceptam formā fui. Heb. j. Multipharie multisq modis olim loqns deo patribus in pphīs. nouissime aut dicebus illis loqns nobis in pprio filio etc. Job. j. Unigenitus qui est in sinu patris ipe enarrauit. Scda rō inducens ad credendum eū esse xpm. est iudicialis potestas De qua sequitur. Multa habeo vobis loq et indicare. qz ego habeo autoritatē vos iudicandi. Sed sciendum q aliud est loq vobis. aliud loq de vob. Loq vobis e loqui ad vilitatē vraz. Sic loquitur nobis xps dum viuimus pdicando. inspirando et hmōi. Loq de vobis est nō ad vram vtilitatē s ad iusticiā onidendam. et hoc mō loqitur in iudicio futuro. et sic accipitur hic. Multa habeo adhuc vob loqui. S3 q dī Job. iij. Nō em misit deus filium suum in mundum vt iudicet. intelligitur de iudicio in pmo suo aduentu. Rō tercia inducēs e veritas etna. De q mō subdit. S3 q misit me verax e et ego q audiui ab eo hec loquor in mudo. q. d. fm Chryf. Dico q habeo de vobis iudicare. s h differo. nō ex potētia s ex obedientia voluntatis patre. Nam q misit me verax est. Vñ cum pmisit mittere saluatōrē et ppugnatozem. misit me nūc ad saluandum. Ergo qz nō loqz nisi q audiui ab eo. idō loqz vobis salutaria. Vel sic. Qui misit me verax est. Ego aut loqz cōsona ei. idō loqz vera. Iō debet mihi credere. Veritatē em dico vobis. qz filr sum veritatis. Sciendū etiā q audire eum a patre nihil aliud est q ipm esse a patre. qz ab illo h3 audietiam a quo h3 essentiam. Et attēdēdū q oēm gloriā dat deo patri vnicus filius vt nos clam istra at exēplo suo. qz si ipe q est coeternus filius omnē gloriā dat ei a quo e. multo magis nos deū glorificare i opibus debemus cū fui ei sum. Et nō cognouerūt. qz patrē ei dicebat deum. hoc addit euangelista vt ostendat cecitatē eoz. nō dū hēbāt oculos cordis aptos qb et filij eqūtatē intelligerēt qz carnales erant. Verūtū multi iudeoz in morte ei crediderūt videntes miracula q fiebant. vt h3 Lu. xxiij. Sitr ad pdicatōz aploz post mortē eius Dixi quarto tangitur vtilis fidei modificatio. cū sequitur. Cū exaltaueritis filiū hois tūc cognoscetis qz ego sum. Vbi sciendū modus siue modificatō q puenit ad fidē q remediū dicitur e p pctm psecutōis dī fore filij hois exaltatio siue crucifixio que p iudeos cruci crudelit assistentes facta e. Et tunc multi de iudeis crediderūt eū xpm esse. nō soluz p gloriā resurrectionis sue. s etiam h3 Chryf. p penā captiuitatis et destructionis iudeoz. vel vt dictum est multi iudeoz videntes signa in passione domi ni facta pfecte crediderunt. Iuxta illud Job. xij. Ego si exaltatus fuero a terra omnia traham ad meipm. Ideo fm Aug. crucis cōmemorat passio nem vt det spem peccatoribus. vt. s. nemo despēt

Ec ij

Feria tertia post Reminiscere

in quibus etiam scelere et malo sit constitutus. ex quo ipse crucifigentes christum pro sanguine eius liberant a peccatis. Et a me facio nihil. sicut me docuit pater ita loquitur et. In duobus assignat originem suam a patre. Primo in his que facit. id est dicit. Et me facio nihil. Job. v. Non pro filio se facit quod ab illo ei sibi est operatio a que sibi est generatio. Secundo in his que dicit. sic docuit. tradidit mihi sciam generatio me scite. quia cuius sit simplex natura veritatis hoc est filio esse quod nosse. Johan. xvij. Mea doctrina non est mea. quod dicitur sic esse non habeo a me sed a patre. sic etiam doctrinam suam sciam. Et ne intelligat quod sit missus a patre quasi ab eo distinctus. ideo addit docedo ei inseparabilitate a patre. Et qui misit me. scilicet secundum humanitatem. mecum est. scilicet secundum divinitatem et non relinquit me solum. Simul enim sunt inseparati pater et filius. Primo per unitatem unitatis. Job. ix. Ego in patre et pater in me est. Secundo per amoris coniunctionem. Job. v. Pater diligit filium et. Et sic sunt filius solus filius missus est. hoc est solus incarnatus sic solus passus est. Missio eius incarnatio est. ad Gal. iij. Et ubi venit plenitudo temporis misit de filium suum et. Et ut aliquid videret exemplo propede. Sic aliquid arbor radium solis in se suscipiens ferro inciditur. cum tamen radium solis nec incidi possit nec ab arbore separari. ita deus pater et ipsa in christo divinitas pati non potuit. sed sola christi humanitas passibilis fuit. Quis pater misit filium tamen non recessit a filio. nec econverso. ideo sequitur. Et non relinquit me solum. quia que placita sunt ei facio ipse. Per hoc tamen quod ea que patri placita fuerunt fecit non ponit per camera meritoria: sed per signo. Signum autem quod pater est cum filio est illud quod filius facit que patri placent. Job. vii. dicitur puer. viij. Cum eo erant cuncta propones. Nec illo loquente multi crediderunt in eum. Ecce effectus doctrine christi que est conversio multorum ad fidem. Job. fides tamen ex auditu. auditus tamen per verbum dei. Meliores fuerunt hi multi moderatis christianis que nequaquam auditis de christo predicatores credere curant. Job. damnabuntur. quia que non crediderunt condempnabitur et.

Feria tertia Sermo xxx.

Unus est enim magister

vester christus. Mar. xij. Lu. xx. Mar. xxij. Consuetudo et pietas boni scholaris est ut fiat magistrum illuminatum vult sit et obediens spiritualiter. et sic nos habemus magistrum christum. Col. ij. Omnes thesauri et. Vere illuminatus. ergo itroitus quirit talem cum cantat. Tibi dixit cor meum exquirit te facies mea. facie tuam domine requiram. Psal. Dominus illuminatio mea et salus mea quem timebo et. Ergo in timore tene mandata eius. Et hoc petit in collecta. Perfice quod sumus domine in nobis benignus obstante subsidium. ut que te auctore facta cognoscimus. te operante impleremus. Et hoc fecit helyas. ut patet in epistola. que fuit obediens vadens ad mulierem sareptenam. Similiter et mulier que habuit modicum farine et modicum olei eque habuit propter obedientiam dei dimisit helye. et non fuit diminuta farina nec oleum iij. Reg. xvij. Ecce et pius magister qui discipulos suos non sinit pati defectum. de quo thema. Unus est enim magister vester christus. In summa evangelij duo inveniuntur. Primo ponit excessum prelatorum. Secundo subdit informatorem eorum subditorum tibi. Vos autem no-

lite vocari rabbi et. De primo dicit. In illo tempore. scilicet cum christus interrogavit iudeos de christo cuius filius sit. ipsi non potentes respondere. et sic refutati. ait discipulis suis et turbis quomodo prelati excederent in tribus. Primo quod subditos verbis et exemplis non instruit. Secundo quod subditis fortia onera imponunt sibi leuia. Tercio quod de potestate sibi collata supbiaunt. De primo ait. super cathedram moysi. Glo. i. doctrinam quam moyses docuit. Sederunt scribe et pharisei quasi in magno honore hoc non in opere. Chrysostomus. Videte quod sedeat. quia non cathedra facit sacerdotem. sed sacerdos cathedram. non locus sanctificat hominem sed homo locus. Subdit. Omnia quecumque dixerint vobis. id est ad utilitatem vestram. servate. scilicet corde. et facite. scilicet opere. In his opera eorum nolite facere. Bern. Multi multa sciunt seipos nesciunt. alios docent et seipos negligunt. Glo. interliniaris. Doctrinam servavitam eorum vita. quia opera eorum mala. Chrysostomus. super Mattheum. ponit tria exempla. Primum. tra fert aurum pectusolum que tamen est vilis et calcatur pedibus. et aurum eligi tra relinquitur. Et sic vos doctrinam recipite. mores relinquit et non contemnitis propter inmundam eorum vitam. Erubum dei dicitur aurum quia incorruptibile. et sic verba dei sunt hominem a putrefactione peccati. Ps. In corde meo abscondi eloquia tua ut non peccet lingua. Secundo exemplum. Verba amara multotiens fert florem delectabilem. et apud dimittit herbam et colligit florem. Sic et platus amarum in rancore. tamen florem ubi dei ponit. quia sicut flos producit fructum. et sic verbum dei. Iaco. i. Voluntarie nos genuit verbum veritatis. Tercium exemplum. Rosa de spina oritur et sic platus sit auarum. Lu. viij. Divite spine sunt. tamen rosam ubi dei sua. Erubum dei dicitur rosa ratione dulcis domine et. Quartum. sicut margarita pectusola invenit in conchis marinis et. et sic verbum dei. Mat. viij. Nolite margaritas piscere et. ergo verbum dei non est spernendum a malo sacerdote. Quintum exemplum. sicut vinum non spernit nuncium ubi inveniat scissis vestimentis. quia non accipit eum propter se sed propter dominum. et sic in malo sacerdote que missus est a deo. ad Rom. x. Quod predicabunt nisi mittantur et ponent mercedem dei. Ps. lxxvij. dominus dicitur dat verbum etiam gelsartibus. virtute multa. Ezech. iij. Nolite audire te quia nolite audire me. Omnis appere domus israel atrita fronte est et duro corde. Ergo se audienti. Subdit rationem. dicitur non facit. id est non concordat ubi doctrina vita eorum. Chrysostomus. Pacem alijs dante ipsemet non habet. Fidem predicantur infidelis agunt. Veritatem laudant et mendacia diligunt. Avaricia castigat cupiditatem exercent. Siles sunt manibus in via. campanis in ecclesia. fabris arche noe. Consideremus predicatores. doctores. magistros. sacerdotes. religiosos. iudices. iuratos civis. immo omnes christicolos. virum. non verificet de eis hoc. dicitur et non faciunt. Ps. xi. Quoniam defecit scissus. diminute sunt veritates a filijs hominum. vana locuti sunt vinus. que ad primum suum. labia dolosa in corde. scilicet cum os alio loquitur. cor aliud machinat. ad Roma. ij. c. In quo alter iudicis seipsum consumens. sic plati alios verbum christi significanti. et seipos mortificant. alios sal-